
 TROFÉU TEUTÔNIA DE ATLETISMO 
Teutônia/RS - 23 de março de 2024 

Resultados Oficiais 
 

Prova: 50m rasos - Feminino - Semifinal - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 
   1ª série     
1 726  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA 8.10 Q 
2 541  Laís Roerhs 03.01.15 ANR-IJUÍ Atletismo 8.38 q 
3 584  Livia Mendes Selau 11.06.14 ASCORT 8.42 q 
4 710  Sofia Schneider Spindler 27.02.13 Ivoti 8.67 q 
5 792  Theodora Hennemann Brune 27.12.13 Teutônia 8.98  
6 143  Isis Lunardi Hinterholz 30.07.13 AAVA 9.13  
7 632  Marina Teixeira Müller 17.03.14 Colégio Mauá 9.19  
   2ª série     
1 725  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA 7.97 Q 
2 687  Brenda Dreyer Schmitz 18.02.13 Ivoti 8.60 q 
3 551  Manuela Hubert Coelho 09.03.14 ANR-IJUÍ Atletismo 8.81  
4 749  Antônia Hennemann Brune 27.12.13 Teutônia 9.38  
5 289  Sofia Pereira Heisser 17.02.16 AAVA 9.47  
6 510  Mariana Hoffmann Drochner 04.09.13 AMO 10.04  
7 505  Maite Luiza Grasel 04.03.14 AMO 10.20  
   3ª série     
1 624  Joana Victoria Assmann Soirefmann 28.10.13 Colégio Mauá 8.83 Q 
2 538  Josiane De Mattos 08.03.14 ANR-IJUÍ Atletismo 8.85  
3 708  Sara Valentina Vianna John 28.10.14 Ivoti 8.90  
4 748  Antônia Forneck Gewehr 16.07.14 Teutônia 9.35  
5 317  Djuliê Eboni Machado Gonalves 11.06.13 AMO 9.41  
6 668  Rafaela Lauffer Kickhofel 15.10.15 IENH 9.62  
7 728  Heloisa Ferreira Avila da Silva 05.11.13 SOGIPA 10.46  
   4ª série     
1 774  Júlia Wolf 31.01.14 Teutônia 8.74 Q 
2 648  Gabrieli Valentina Keller 19.02.13 IENH 8.75  
3 521  Bruna Copetti 15.10.13 ANR-IJUÍ Atletismo 8.77  
4 535  Isabela Kaufmann 08.02.13 ANR-IJUÍ Atletismo 9.05  
5 508  Maria Isadora Gomes Henzel Coelho 18.09.13 AMO 9.09  
6 306  Ana Laura Wiesel 28.08.14 AMO 9.64  
7 629  Lauren Kersting Ladwig 19.02.14 Colégio Mauá 9.74  
 

Prova: 50m rasos - Feminino - Final - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 725  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA 8.00 
2 726  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA 8.01 
3 541  Laís Roerhs 03.01.15 ANR-IJUÍ Atletismo 8.29 
4 774  Júlia Wolf 31.01.14 Teutônia 8.57 
5 584  Livia Mendes Selau 11.06.14 ASCORT 8.60 
6 687  Brenda Dreyer Schmitz 18.02.13 Ivoti 8.64 
7 624  Joana Victoria Assmann Soirefmann 28.10.13 Colégio Mauá 8.65 
8 710  Sofia Schneider Spindler 27.02.13 Ivoti 8.67 



 
Prova: 150m rasos - Feminino - Final - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 725  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA 24.04 
2 726  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA 24.24 
3 541  Laís Roerhs 03.01.15 ANR-IJUÍ Atletismo 25.21 
4 710  Sofia Schneider Spindler 27.02.13 Ivoti 25.22 
5 648  Gabrieli Valentina Keller 19.02.13 IENH 26.10 
6 774  Júlia Wolf 31.01.14 Teutônia 26.12 
7 521  Bruna Copetti 15.10.13 ANR-IJUÍ Atletismo 26.29 
8 624  Joana Victoria Assmann Soirefmann 28.10.13 Colégio Mauá 26.30 
9 538  Josiane De Mattos 08.03.14 ANR-IJUÍ Atletismo 26.34 
10 687  Brenda Dreyer Schmitz 18.02.13 Ivoti 26.74 
11 622  Helena Spengler Sins 31.05.13 Colégio Mauá 26.84 
12 584  Livia Mendes Selau 11.06.14 ASCORT 26.91 
13 708  Sara Valentina Vianna John 28.10.14 Ivoti 26.96 
14 143  Isis Lunardi Hinterholz 30.07.13 AAVA 27.10 
15 792  Theodora Hennemann Brune 27.12.13 Teutônia 27.38 
16 551  Manuela Hubert Coelho 09.03.14 ANR-IJUÍ Atletismo 27.96 
17 289  Sofia Pereira Heisser 17.02.16 AAVA 28.30 
18 632  Marina Teixeira Müller 17.03.14 Colégio Mauá 28.92 
19 668  Rafaela Lauffer Kickhofel 15.10.15 IENH 29.07 
20 306  Ana Laura Wiesel 28.08.14 AMO 30.04 
21 317  Djuliê Eboni Machado Gonçalves 11.06.13 AMO 30.58 
22 629  Lauren Kersting Ladwig 19.02.14 Colégio Mauá 30.90 
23 505  Maite Luiza Grasel 04.03.14 AMO 31.91 
24 513  Rafaela Gobbi Kessler 05.08.14 AMO 33.19 
25 510  Mariana Hoffmann Drochner 04.09.13 AMO 34.18 
 

Prova: 500m rasos - Feminino - Final - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 726  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA 1.43.17 
2 541  Laís Roerhs 03.01.15 ANR-IJUÍ Atletismo 1.45.17 
3 648  Gabrieli Valentina Keller 19.02.13 IENH 1.46.81 
4 143  Isis Lunardi Hinterholz 30.07.13 AAVA 1.53.90 
5 535  Isabela Kaufmann 08.02.13 ANR-IJUÍ Atletismo 1.57.72 
6 538  Josiane De Mattos 08.03.14 ANR-IJUÍ Atletismo 2.04.29 
7 584  Livia Mendes Selau 11.06.14 ASCORT 2.12.13 
8 624  Joana Victoria Assmann Soirefmann 28.10.13 Colégio Mauá 2.20.48 
9 622  Helena Spengler Sins 31.05.13 Colégio Mauá 2.23.12 
10 513  Rafaela Gobbi Kessler 05.08.14 AMO 2.25.85 
11 728  Heloisa Ferreira Avila da Silva 05.11.13 SOGIPA 2.26.94 
12 629  Lauren Kersting Ladwig 19.02.14 Colégio Mauá 2.30.22 
13 306  Ana Laura Wiesel 28.08.14 AMO 2.31.86 

 
Prova: Lançamento de Pelota - Feminino - Final - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 725  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA 34.36 
2 687  Brenda Dreyer Schmitz 18.02.13 Ivoti 28.37 
3 749  Antônia Hennemann Brune 27.12.13 Teutônia 21.15 



4 505  Maite Luiza Grasel 04.03.14 AMO 19.90 
5 708  Sara Valentina Vianna John 28.10.14 Ivoti 17.51 
6 792  Theodora Hennemann Brune 27.12.13 Teutônia 17.28 
7 710  Sofia Schneider Spindler 27.02.13 Ivoti 16.72 
8 564  Valentina Gabi 10.09.13 ANR-IJUÍ Atletismo 13.46 
9 513  Rafaela Gobbi  AMO 13.31 
10 632  Marina Teixeira Müller 17.03.14 Colégio Mauá 13.02 
11 728  Heloisa Ferreira Avila da Silva 05.11.13 SOGIPA 9.31 
12 510  Mariana Hoffmann Drochner 04.09.13 AMO 8.25 
13 508  Maria Isadora Gomes Henzel Coelho 18.09.13 AMO 6.97 

 
Prova: Revezamento 4x50m - Feminino - Final - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 748  Antônia Forneck Gewehr 16.07.14 Teutônia 35.39 
 749  Antônia Hennemann Brune 27.12.13 Teutônia  
 774  Júlia Wolf 31.01.14 Teutônia  
 792  Theodora Hennemann Brune 27.12.13 Teutônia  

2 541  Laís Roerhs 03.01.15 ANR-IJUÍ Atletismo 35.70 
 551  Manuela Hubert Coelho 09.03.14 ANR-IJUÍ Atletismo  
 521  Bruna Copetti 15.10.13 ANR-IJUÍ Atletismo  
 538  Josiane De Mattos 08.03.14 ANR-IJUÍ Atletismo  

3 632  Marina Teixeira Müller 17.03.14 Colégio Mauá 37.58 
 622  Helena Spengler Sins 31.05.13 Colégio Mauá  
 624  Joana Victoria Assmann Soirefmann 28.10.13 Colégio Mauá  
 629  Lauren Kersting Ladwig 19.02.14 Colégio Mauá  

4 306  Ana Laura Wiesel 28.08.14 AMO 38.40 
 317  Djuliê Eboni Machado Gonçalves 11.06.13 AMO  
 510  Mariana Hoffmann Drochner 04.09.13 AMO  
 508  Maria Isadora Gomes Henzel Coelho 18.09.13 AMO  

 
Prova: 50m rasos - Masculino - Semifinal - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 
   1ª serie     
1 520  Arthur Vinícius Baldissera Richard 04.01.13 ANR-IJUÍ Atletismo 8.20 Q 
2 569  Benjamin Guimarães Delfino 18.07.12 ASCORT 8.73 q 
3 751  Benício Sulzbach 21.05.14 Teutônia 9.00  
4 705  Otto Dhein Wagner 17.4.13 Ivoti 9.67  
5 772  João Vicente Horst 15.05.14 Teutônia 9.67  
6 616  Bruno Ferreira Barreto 30.09.13 Colégio Mauá 9.73  
7 461  João Gabriel Gomes Henzel Coelho 17.07.15 AMO 10.08  
   2ª serie     
1 570  Caleb Teixeira da Silva 27.11.14 ASCORT 8.20 Q 
2 522  Carlos Vidor 26.08.14 ANR-IJUÍ Atletismo 8.34 q 
3 794  Vitor Pereira 10.04.14 Teutônia 8.66 q 
4 695  Henrique Meira Zimmermann 17.1.13 Ivoti 8.82  
5 770  Heitor Altevovt 14.08.14 Teutônia 8.88  
6 436  Henrique Walter Schwengber 23.01.13 AMO 9.55  
7 617  Diego Parnow Dorneles 30.01.14 Colégio Mauá 9.69  
   3ª serie     
1 646  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 7.79 Q 
2 605  Mateus Purper Lamb 2013 Colégio Sinodal 8.44 q 



3 753  Bruno Pereira 10.04.14 Teutônia 9.16  
4 443  Guilherme Auzani Berens 12.08.13 AMO 9.43  
5 619  Francisco Vieira Machado 13.03.14 Colégio Mauá 9.60  
6 684  Augusto César Schneider Erhart 09.06.14 Ivoti 9.83  
   4ª serie     
1 762  Erick Haupenthal 21.02.13 Teutônia 8.58 Q 
2 693  Gonçalo Winter Pedó 3.6.13 Ivoti 8.76  
3 750  Arthur Oliveira 03.09.14 Teutônia 8.98  
4 93  Benjamin Dresch 29.01.14 AAVA 9.02  
5 501  Lorenzo Rocha de Vargas 25.04.15 AMO 9.09  
6 627  Joaquim Hallmann Spohr 20.11.13 Colégio Mauá 9.16  

 
Prova: 50m rasos - Masculino - Final - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 646  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 7.88 
2 570  Caleb Teixeira da Silva 27.11.14 ASCORT 8.20 
3 520  Arthur Vinícius Baldissera Richard 04.01.13 ANR-IJUÍ Atletismo 8.34 
4 605  Mateus Purper Lamb 2013 Colégio Sinodal 8.44 
5 522  Carlos Vidor 26.08.14 ANR-IJUÍ Atletismo 8.54 
6 762  Erick Haupenthal 21.02.13 Teutônia 8.56 
7 794  Vitor Pereira 10.04.14 Teutônia 8.91 
8 569  Benjamin Guimarães Delfino 18.07.12 ASCORT 8.95 

 
Prova: 150m rasos - Masculino - Final - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 520  Arthur Vinícius Baldissera Richard 04.01.13 ANR-IJUÍ Atletismo 24.56 
2 646  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 24.67 
3 570  Caleb Teixeira da Silva 27.11.14 ASCORT 25.05 
4 613  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá 25.28 
5 522  Carlos Vidor 26.08.14 ANR-IJUÍ Atletismo 25.60 
6 694  Guilherme Klein Stelter 10.1.15 Ivoti 25.65 
7 691  Gabriel Fischer 28.1.13 Ivoti 25.84 
8 773  Joaquim Bloemker 17.03.14 Teutônia 25.96 
9 695  Henrique Meira Zimmermann 17.1.13 Ivoti 26.04 
10 770  Heitor Altevovt 14.08.14 Teutônia 26.42 
11 762  Erick Haupenthal 21.02.13 Teutônia 26.47 
12 569  Benjamin Guimarães Delfino 18.07.12 ASCORT 26.57 
13 693  Gonçalo Winter Pedó 3.6.13 Ivoti 27.58 
14 627  Joaquim Hallmann Spohr 20.11.13 Colégio Mauá 28.01 
15 501  Lorenzo Rocha de Vargas 25.04.15 AMO 28.43 
16 705  Otto Dhein Wagner 17.4.13 Ivoti 29.04 
17 616  Bruno Ferreira Barreto 30.09.13 Colégio Mauá 29.34 
18 443  Guilherme Auzani Berens 12.08.13 AMO 29.53 
19 619  Francisco Vieira Machado 13.03.14 Colégio Mauá 30.87 
20 617  Diego Parnow Dorneles 30.01.14 Colégio Mauá 32.33 
21 461  João Gabriel Gomes Henzel Coelho 17.07.15 AMO 33.85 

 
Prova: 500m rasos - Masculino - Final - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 646  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 1.31.48 



2 520  Arthur Vinícius Baldissera Richard 04.01.13 ANR-IJUÍ Atletismo 1.40.37 
3 695  Henrique Meira Zimmermann 17.1.13 Ivoti 1.41.66 
4 522  Carlos Vidor 26.08.14 ANR-IJUÍ Atletismo 1.42.30 
5 613  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá 1.47.02 
6 605  Mateus Purper Lamb 2013 Colégio Sinodal 1.49.50 
7 691  Gabriel Fischer 28.1.13 Ivoti 1.53.80 
8 694  Guilherme Klein Stelter 10.1.15 Ivoti 2.00.03 
9 773  Joaquim Bloemker 17.03.14 Teutônia 2.01.42 
10 436  Henrique Walter Schwengber 23.01.13 AMO 2.02.81 
11 705  Otto Dhein Wagner 17.4.13 Ivoti 2.04.96 
12 570  Caleb Teixeira da Silva 27.11.14 ASCORT 2.11.82 
13 501  Lorenzo Rocha de Vargas 25.04.15 AMO 2.17.92 
14 461  João Gabriel Gomes Henzel Coelho 17.07.15 AMO 2.21.44 
-.- 612  Artur Gabriel Henkes Peiter 31.01.13 Colégio Mauá bnf 
 

Prova: Lançamento de Pelota - Masculino - Final - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 696  Gonçalo Winter Pedó 3.6.13 Ivoti 34.14 
2 548  Luan pinto da Silva 15.02.13 ANR-IJUÍ Atletismo 32.09 
3 691  Gabriel Fischer 28.1.13 Ivoti 28.58 
4 776  Lorenzo Pires 03.06.13 Teutônia 27.48 
5 751  Benício Sulzbach 21.05.14 Teutônia 25.99 
6 570  Caleb Teixeira da Silva 27.11.14 ASCORT 24.11 
7 765  Fernando Lazzari 10.05.13 Teutônia 23.60 
8 569  Benjamin Guimarães Delfino 18.07.12 ASCORT 22.98 
9 627  Joaquim Hallmann Spohr 20.11.13 Colégio Mauá 19.39 
10 694  Guilherme Klein Stelter 10.1.15 Ivoti 19.08 
11 93  Benjamin Dresch 29.01.14 AAVA 18.97 
12 762  Erick Haupenthal 21.02.13 Teutônia 18.65 
13 443  Guilherme Auzani Berens 12.08.13 AMO 17.47 
14 772  João Vicente Horst 15.05.14 Teutônia 15.10 
15 684  Augusto César Schneider Erhart 09.06.14 Ivoti 14.41 
16 436  Henrique Walter Schwengber 23.01.13 AMO 14.10 
17 619  Francisco Vieira Machado 13.03.14 Colégio Mauá 13.25 

 
Prova: Revezamento 4x50m - Masculino - Final - Sub12 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 691  Gabriel Fischer 28.1.13 Ivoti 33.88 
 693  Gonçalo Winter Pedó 3.6.13 Ivoti  
 694  Guilherme Klein Stelter 10.1.15 Ivoti  
 695  Henrique Meira Zimmermann 17.1.13 Ivoti  

2 750  Arthur Oliveira 03.09.14 Teutônia 34.27 
 751  Benício Sulzbach 21.05.14 Teutônia  
 770  Heitor Altevovt 14.08.14 Teutônia  
 773  Joaquim Bloemker 17.03.14 Teutônia  

3 613  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá 36.61 
 616  Bruno Ferreira Barreto 30.09.13 Colégio Mauá  
 617  Diego Parnow Dorneles 30.01.14 Colégio Mauá  
 627  Joaquim Hallmann Spohr 20.11.13 Colégio Mauá  

4 443  Guilherme Auzani Berens 12.08.13 AMO 37.95 
 436  Henrique Walter Schwengber 23.01.13 AMO  



 461  João Gabriel Gomes Henzel Coelho 17.07.15 AMO  
 501  Lorenzo Rocha de Vargas 25.04.15 AMO  

 
 
 
 
 

Prova: 60m rasos - Feminino - Semifinal - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 
   1ª serie     
1 709  Sofia B. Chamorro 07.05.11 Ivoti 9.21 q 
2 747  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.12 Teutônia 9.75  
3 628  Laura Backes Arend 06.07.11 Colégio Mauá 10.12  
4 503  Luiza Gobbi 11 AMO 10.26  
5 636  Natália Arend Schaefer 26.03.12 Colégio Mauá 10.31  
6 506  Maria Clara Machado 24.09.12 AMO 10.39  
7 688  Djuly Reinheimer 19.09.11 Ivoti 10.46  
8 732  Laura de Menine Duarte 18.05.12 SOGIPA 11.36  
   2ª serie     
1 660  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 8.92 q 
2 567  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 9.05 q 
3 635  Mora Rossoni Lunar 19.11.11 Colégio Mauá 9.35  
4 788  Rafaela Gewehr 14.08.11 Teutônia 9.57  
5 563  Valentina Ceretta do Nascimento 23.01.12 ANR-IJUÍ Atletismo 9.63  
6 566  Isabela Käffer Becker 20.1.11 Ivoti 9.64  
7 509  Mariah Minutti Kipper 27.01.12 AMO 10.34  
   3ª serie     
1 568  Ana Júlia de Matos Linhares 23.05.11 ASCORT 9.57  
2 638  Valentina Do Amaral Dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá 9.84  
3 561  Tailla Isabel Mund 11.06.11 ANR-IJUÍ Atletismo 9.88  
4 785  Paola Silva 18.08.11 Teutônia 9.91  
5 713  Valentina Johann Krick 26.05.12 Ivoti 10.16  
6 458  Isabela Redin Tornsquist 19.04.12 AMO 10.42  
7 669  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 10.55  
   4ª serie     
1 730  Isabelle Abud Drumond 03.07.11 SOGIPA 9.04 q 
2 278  Julia Delavald 26.07.12 AAVA 9.14 q 
3 602  Laura Lunardi de Oliveira 2011 Colégio Sinodal 9.26 q 
4 560  Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-IJUÍ Atletismo 9.58  
5 702  Luiza Rossi Duarte 03.07.11 Ivoti 9.88  
6 775  Lareen Mann 21.06.12 Teutônia 10.05  
7 674  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH - B 10.07  
   5ª serie     
1 543 92637 Laura Giovana Tremêa 01.05.11 ANR-IJUÍ Atletismo 9.21 q 
2 706  Paola Gernhardt Richter 12.2.12 Ivoti 9.29 q 
3 654  Julia Cruz de Souza 31.05.12 IENH - B 9.89  
4 699  Júlia Morshak Robalo 04.11.12 Ivoti 10.06  
5 701  Luiza de Farias Maldaner 20.11.11 Ivoti 10.17  
6 738  Maria Clara Ferreira Avila da Silva 05.08.11 SOGIPA 10.56  
 

Prova: 60m rasos - Feminino - Final - Sub14 
 



Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 543 92637 Laura Giovana Tremêa 01.05.11 ANR-IJUÍ Atletismo 8.86 
2 660  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 8.91 
3 730  Isabelle Abud Drumond 03.07.11 SOGIPA 8.96 
4 567  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 9.03 
5 709  Sofia B. Chamorro 07.05.11 Ivoti 9.09 
6 706  Paola Gernhardt Richter 12.2.12 Ivoti 9.28 
7 602  Laura Lunardi de Oliveira 2011 Colégio Sinodal 9.34 
8 278  Julia Delavald 26.07.12 AAVA 9.41 

 
Prova: 150m rasos - Feminino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 543 92637 Laura Giovana Tremêa 01.05.11 ANR-IJUÍ Atletismo 22.28 
2 660  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 22.65 
3 542 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-IJUÍ Atletismo 22.90 
4 730  Isabelle Abud Drumond 03.07.11 SOGIPA 22.99 
5 567  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 23.12 
6 568  Ana Júlia de Matos Linhares 23.05.11 ASCORT 23.44 
7 706  Paola Gernhardt Richter 12.2.12 Ivoti 23.56 
8 709  Sofia B. Chamorro 07.05.11 Ivoti 23.58 
9 670  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 23.64 
10 602  Laura Lunardi de Oliveira 2011 Colégio Sinodal 23.71 
11 635  Mora Rossoni Lunar 19.11.11 Colégio Mauá 23.88 
12 788  Rafaela Gewehr 14.08.11 Teutônia 24.23 
13 563  Valentina Ceretta do Nascimento 23.01.12 ANR-IJUÍ Atletismo 24.26 
14 278  Julia Delavald 26.07.12 AAVA 24.37 
15 442  Eryka G. dos Santos Vargas 03.05.11 AMO 24.38 
16 747  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.12 Teutônia 24.45 
17 566  Isabela Käffer Becker 20.1.11 Ivoti 24.59 
18 785  Paola Silva 18.08.11 Teutônia 24.62 
19 654  Julia Cruz de Souza 31.05.12 IENH 24.77 
20 703  Manuela Dillenburg 09.01.12 Ivoti 24.90 
21 699  Júlia Morshak Robalo 04.11.12 Ivoti 25.24 
22 713  Valentina Johann Krick 26.05.12 Ivoti 25.71 
23 515  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO 25.95 
24 628  Laura Backes Arend 06.07.11 Colégio Mauá 26.12 
25 561  Tailla Isabel Mund 11.06.11 ANR-IJUÍ Atletismo 26.17 
26 738  Maria Clara Ferreira Avila da Silva 05.08.11 SOGIPA 26.70 
27 701  Luiza de Farias Maldaner 20.11.11 Ivoti 26.78 
28 669  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 27.29 
29 458  Isabela Redin Tornsquist 19.04.12 AMO 27.37 
30 509  Mariah Minutti Kipper 27.01.12 AMO 27.85 
31 697  Jéssica Wiebke Schons 7.8.12 Ivoti 28.15 
32 674  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH - B DNF 
 

Prova: 800m rasos - Feminino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 560  Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-IJUÍ Atletismo 2.50.42 
2 542 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-IJUÍ Atletismo 2.50.76 
3 545 94992 Livia Nicole Dobler Mello 17.08.11 ANR-IJUÍ Atletismo 2.54.95 
4 568  Ana Júlia de Matos Linhares 23.05.11 ASCORT 3.02.66 



5 674  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH 3.45.48 
6 442  Eryka G. dos Santos Vargas 03.05.11 AMO 3.09.97 
7 515  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO 3.17.16 
8 788  Rafaela Gewehr 14.08.11 Teutônia 3.31.39 
9 703  Manuela Dileper 12 Ivoti 3.39.61 
10 692  Gabriela Laís Dillemburg Graff 13.12.12 Ivoti 3.59.76 

 
Prova: Salto em Altura - Feminino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 602  Laura Lunardi de Oliveira 2011 Colégio Sinodal 1.30 
2 699  Júlia Morshak Robalo 04.11.12 Ivoti 1.30 
3 531 95853 Graciane Antônia Rodrigues 15.04.11 ANR-IJUÍ Atletismo 1.25 
3 670  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 1.25 
5 509  Luiza Bobbi 11 AMO 1.25 
6 669  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 1.20 
7 515  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO 1.20 
8 638  Valentina Do Amaral Dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá 1.20 
9 775  Lareen Mann 21.06.12 Teutônia 1.15 
10 701  Luiza de Farias Maldaner 20.11.11 Ivoti 1.15 
11 702  Luiza Rossi Duarte 03.07.11 Ivoti 1.10 
-.- 283  Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA NM 
-.- 317  Djuliê Eboni Machado Gonçalves 11.06.13 AMO NM 
-.- 697  Jéssica Wiebke Schons 7.8.12 Ivoti NM 
-.- 698  Shofia Schutz 12.-. Ivoti NM 
-.- 713  Valentina Johann Krick 26.05.12 Ivoti NM 
 

Prova: Arremesso do Peso - Feminino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 283  Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 7.87 
2 709  Sofia B.Chamorro 07.05.11 Ivoti 7.60 
3 692  Gabriela Laís Dillemburg Graff 13.12.12 Ivoti 6.93 
4 555  Milena Gabi da Silveira 17.10.11 ANR-IJUÍ Atletismo 6.85 
5 688  Djuly Reinheimer 19.09.11 Ivoti 6.78 
6 503  Luiza Gobbi Schmidt 13.05.11 AMO 6.41 
7 636  Natália Arend Schaefer 26.03.12 Colégio Mauá 6.23 
8 628  Laura Backes Arend 06.07.11 Colégio Mauá 6.00 
9 506  Maria Clara Machado 24.09.12 AMO 5.64 
10 747  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.12 Teutônia 5.25 
11 697  Jéssica Wiebke Schons 7.8.12 Ivoti 5.02 
12 698  Shofia Schutz  Ivoti 3.70 
13 727  Helena Weber Xavier Serafim 14.01.11 SOGIPA 3.20 

 
Prova: Revezamento 4x60m - Feminino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 696  Isabela Käffer Becker 20.1.11 Ivoti - B 35.83 
 702  Luiza Rossi Duarte 03.07.11 Ivoti – B  
 706  Paola Gernhardt Richter 12.2.12 Ivoti – B  
 709  Sofia B.Chamorro 07.05.11 Ivoti - B  

2 542 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-IJUÍ Atletismo 36.82 
 543 92637 Laura Giovana Tremêa 01.05.11 ANR-IJUÍ Atletismo  



 563  Valentina Ceretta do Nascimento 23.01.12 ANR-IJUÍ Atletismo  
 560  Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-IJUÍ Atletismo  

3 628  Laura Backes Arend 06.07.11 Colégio Mauá 37.04 
 635  Mora Rossoni Lunar 19.11.11 Colégio Mauá  
 636  Natália Arend Schaefer 26.03.12 Colégio Mauá  
 638  Valentina Do Amaral Dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá  

4 651  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH 37.07 
 654  Julia Cruz de Souza 31.05.12 IENH  
 660  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH  
 670  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH  

5 747  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.12 Teutônia 37.85 
 775  Lareen Mann 21.06.12 Teutônia  
 785  Paola Silva 18.08.11 Teutônia  
 788  Rafaela Gewehr 14.08.11 Teutônia  

6 730  Isabelle Abud Drumond 03.07.11 SOGIPA 38.09 
 725  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA  
 738  Maria Clara Ferreira Avila da Silva 05.08.11 SOGIPA  
 726  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA  
7 699  Júlia Morshak Robalo 04.11.12 Ivoti 38.92 
 701  Luiza de Farias Maldaner 20.11.11 Ivoti  
 703  Manuela Dillenburg 09.01.12 Ivoti  
 713  Valentina Johann Krick 26.05.12 Ivoti  

8 442  Eryka G. dos Santos Vargas 03.05.11 AMO 38.93 
 506  Maria Clara Machado 24.09.12 AMO  
 503  Luiza Gobbi 11 AMO  
 515  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO  

9 283  Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 42.18 
 143  Isis Lunardi Hinterholz 30.07.13 AAVA  
 278  Julia Delavald 26.07.12 AAVA  
 289  Sofia Pereira Heisser 17.02.16 AAVA  

 
Prova: 60m rasos - Masculino - Semifinal - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 
   1ª serie     
1 675  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 8.70 Q 
2 618  Fabrício Trebien Vasques Da Silva 21.04.11 Colégio Mauá 9.04 q 
3 754  Caio Konrad 10.07.11 Teutônia 9.05 q 
4 544  Leonardo Hammastron 17.06.12 ANR-IJUÍ Atletismo 9.16 q 
5 712  Tiago Bencke Petry 08.02.11 Ivoti 9.65  
6 795  Bernardo Simsen 25.07.12 AAVA 9.97  
7 462  Felipe Mateus da Silva 14.03.12 AMO 10.12  
   2ª serie     
1 781  Lucas Vogt 25.07.11 Teutônia 9.23 Q 
2 523  Daniel Wagner dos Santos 20.12.11 ANR-IJUÍ Atletismo 9.32 q 
3 558  Rafael Wilkomm 14.03.11 ANR-IJUÍ Atletismo 9.38 q 
4 704  Murilo Wecker Kahne 18.06.12 Ivoti 9.51  
5 608  Vicente Junges Zili 2012 Colégio Sinodal 9.93  

6 630  Léo Henrique Correa Vieira Machado da 
Silva 

10.02.11 Colégio Mauá 10.27  

7 311  Bruno Augusto da Silva 14.03.12 AMO 10.50  
   3ª serie     
1 552  Marco Antônio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-IJUÍ Atletismo 8.70 Q 



2 683  Alexandre Gehm Millidiu 15.08.11 Ivoti 9.71  
3 642  Arthur Fritsch Thurmann 17.12.11 IENH 9.71  
4 276  Josué De Souza Gräbin 10.02.11 AAVA 9.85  
5 606  Theo Moraes Torresan 2012 Colégio Sinodal 10.68  
6 759  Davi Wahlbrink 30.04.12 Teutônia 10.85  
 

Prova: 60m rasos - Masculino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 675  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 8.49 
2 552  Marco Antônio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-IJUÍ Atletismo 8.66 
3 618  Fabrício Trebien Vasques Da Silva 21.04.11 Colégio Mauá 8.79 
4 781  Lucas Vogt 25.07.11 Teutônia 9.01 
5 754  Caio Konrad 10.07.11 Teutônia 9.07 
6 544  Leonardo Hammastron 17.06.12 ANR-IJUÍ Atletismo 9.08 
7 523  Daniel Wagner dos Santos 20.12.11 ANR-IJUÍ Atletismo 9.18 
8 558  Rafael Wilkomm 14.03.11 ANR-IJUÍ Atletismo 9.58 

 
 

Prova: 150m rasos - Masculino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 552  Marco Antônio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-IJUÍ Atletismo 21.22 
2 675  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 21.69 
3 618  Fabrício Trebien Vasques Da Silva 21.04.11 Colégio Mauá 22.07 
4 558  Rafael Wilkomm 14.03.11 ANR-IJUÍ Atletismo 22.88 
5 544  Leonardo Hammastron 17.06.12 ANR-IJUÍ Atletismo 22.92 
6 643  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 24.44 
7 767  Gabriel Schwingel 28.07.12 Teutônia 24.52 
8 642  Arthur Fritsch Thurmann 17.12.11 IENH 24.65 
9 608  Vicente Junges Zili 2012 Colégio Sinodal 24.88 
10 276  Josué De Souza Gräbin 10.02.11 AAVA 25.45 
11 582  Gabriel Klein 03.04.12 Teutônia 25.87 
12 790  Ruan Neves 22.11.12 Teutônia 25.88 
13 546  Lorenzo da Silva Beazi 30.08.12 ANR-IJUÍ Atletismo 26.17 
14 780  Lucas Vogt 25.07.11 Teutônia 29.10 
15 606  Theo Moraes Torresan 2012 Colégio Sinodal 29.79 

 
Prova: 800m rasos - Masculino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 552  Marco Antônio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-IJUÍ Atletismo 2.33.98 
2 524 92512 Eduardo Porazzi Heck 05.01.11 ANR-IJUÍ Atletismo 2.37.48 
3 558  Rafael Wilkomm 14.03.11 ANR-IJUÍ Atletismo 2.38.10 
4 737  Luiz Felipe Triboli Gomes 24.01.12 SOGIPA 2.39.07 
5 767  Gabriel Schwingel 28.07.12 Teutônia 2.45.13 
6 462  Felipe Mateus da Silva 14.03.12 AMO 3.15.10 

 
Prova: Salto em Altura - Masculino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 787  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 Teutônia 1.45 
2 298  Vicente Leite Turra 07.01.11 AAVA 1.35 



3 643  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 1.30 
4 554 96279 Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-IJUÍ Atletismo 1.25 
5 610  Arthur Hepp Kroth 16.04.12 Colégio Mauá 1.15 
5 608  Vicente Junges Zili 2012 Colégio Sinodal 1.15 
7 704  Murilo Wecker Kahne 18.06.12 Ivoti 1.15 
8 605  Mateus Purper Lamb 2013 Colégio Sinodal 1.10 
-.- 93  Bernardo Simsen 25.07.12 AAVA NM 
-.- 759  Davi Wahlbrink 30.04.12 Teutônia NM 
-.- 760  Eduardo Rex 11 Teutônia NM 
-.- 790  Ruan Neves 22.11.12 Teutônia NM 
 

Prova: Salto em Distância - Masculino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 781  Lucas Vogt 25.07.11 TeutÔnia 4.34 
2 754  Caio Augusto Konrad 10.07.11 Teutônia 4.26 
3 643  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 4.16 
4 554 96279 Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-IJUÍ Atletismo 4.05 
5 712  Tiago Bencke Petry 08.02.11 Ivoti 4.05 
6 704  Murilo Wecker Kahne 18.06.12 Ivoti 3.87 
7 523  Daniel Wagner dos Santos 20.12.11 ANR-IJUÍ Atletismo 3.72 
8 642  Arthur Fritsch Thurmann 17.12.11 IENH 3.67 
9 462  Felipe Mateus da Silva 14.03.12 AMO 3.50 

10 630  Léo Henrique Correa Vieira Machado da 
Silva 10.02.11 Colégio Mauá 3.36 

11 610  Arthur Hepp Kroth 16.04.12 Colégio Mauá 3.22 
12 606  Theo Moraes Torresan 2012 Colégio Sinodal 3.11 
13 311  Bruno Augusto da Silva 14.03.12 AMO 2.60 

 
Prova: Revezamento 4x60m - Masculino - Final - Sub14 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 754  Caio Augusto Konrad 10.07.11 Teutônia 35.00 
 767  Gabriel Schwingel 28.07.12 Teutônia  
 780  Lucas Vogt 25.07.11 Teutônia  
 787  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 Teutônia  

2 544  Leonardo Hammastron 17.06.12 ANR-IJUÍ Atletismo 35.06 
 546  Lorenzo da Silva Beazi 30.08.12 ANR-IJUÍ Atletismo  
 552  Marco Antônio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-IJUÍ Atletismo  
 554 96279 Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-IJUÍ Atletismo  

3 610  Arthur Hepp Kroth 16.04.12 Colégio Mauá 39.61 
 618  Fabrício Trebien Vasques Da Silva 21.04.11 Colégio Mauá  
 619  Francisco Vieira Machado 13.03.14 Colégio Mauá  

 630  Léo Henrique Correa Vieira Machado da 
Silva 10.02.11 Colégio Mauá  

4 760  Eduardo Rex 11 Teutônia 40.73 
 582  Gabriel Klein 03.04.12 Teutônia  
 779  Lucas Luersen 25.05.12 Teutônia  
 790  Ruan Neves 22.11.12 Teutônia  

 
 
 
 



 
Prova: 75m rasos - Feminino - Final - Sub16 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 596  Gabriela Helena Petry Rahmeier 2009 Colégio Sinodal 10.61 
2 122  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 10.90 
2 662 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH - B 10.90 
4 663 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 11.00 
5 553  Martha Betina Noster 30.01.10 ANR-IJUÍ Atletismo 11.07 
6 757  Caroline Kowalsky 18.03.09 Teutônia 11.16 
7 666  Nuria Hentges de Almeida 20.12.10 IENH - B 11.38 
8 518 91486 Ariele da Cruz Mello 22.11.10 ANR-IJUÍ Atletismo 11.46 
9 711  Tauany Wolf 25.02.10 Ivoti 11.49 
10 678  Valentina Barth 19.02.10 Teutônia 11.59 
11 791  Sofia Bayer 09 Teutônia 11.61 
12 731  Kellyn da Silva Pereira 11.01.10 SOGIPA 11.77 
13 507  Maria Eduarda de Assis Guidi 19.04.10 AMO 11.78 
14 771  Isabelle Wietholter 21.01.10 Teutônia 11.91 
15 657  Layla da Rosa 31.08.09 IENH 11.92 
16 665  Sarah Amaral 2010 IENH - B 12.17 

 
Prova: 250m rasos - Feminino - Final - Sub16 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 596  Gabriela Helena Petry Rahmeier 2009 Colégio Sinodal 38.40 
2 663 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 39.23 
3 678  Valentina Barth 19.02.10 Teutônia 39.68 
4 526 90769 Emanuli Maira Hein 22.02.10 ANR-IJUÍ Atletismo 40.74 
5 553  Martha Betina Noster 30.01.10 ANR-IJUÍ Atletismo 41.01 
6 791  Sofia Bayer 09 Teutônia 41.12 
7 518 91486 Ariele da Cruz Mello 22.11.10 ANR-IJUÍ Atletismo 41.68 
8 731  Kellyn da Silva Pereira 11.01.10 SOGIPA 42.41 
9 122  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 42.90 
10 507  Maria Eduarda de Assis Guidi 19.04.10 AMO 43.27 
11 657  Layla da Rosa 31.08.09 IENH 44.04 
12 666  Nuria Hentges de Almeida 20.12.10 IENH - B 44.35 
13 516 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR-IJUÍ Atletismo 45.26 
14 665  Sarah Amaral 2010 IENH - B 46.19 
15 711  Tauany Wolf 25.02.10 Ivoti 46.31 
16 771  Isabelle Wietholter 21.01.10 Teutônia 47.15 
17 700  Lara Elisa Ribeiro 11.02.10 Ivoti 50.98 
-.- 757  Caroline Kowalsky 18.03.09 Teutônia DNF 
 

Prova: 1000m rasos - Feminino - Final - Sub16 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 526 90769 Emanuli Maira Hein 22.02.10 ANR-IJUÍ Atletismo 3.32.44 
2 559  Rafaela Oliveira Francisco 07.05.12 ANR-IJUÍ Atletismo 3.41.02 
3 663 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 3.42.57 
4 507  Maria Eduarda de Assis Guidi 19.04.10 AMO 3.56.42 
5 516 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR-IJUÍ Atletismo 4.05.67 
6 666  Nuria Hentges de Almeida 20.12.10 IENH 4.20.37 

 



Prova: 75m rasos - Masculino - Final p/tempo - Sub16 
 

Raia Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 659 95019 Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH 9.37 
2 611  Arthur Teixeira Müller 25.04.09 Colégio Mauá 9.48 
3 645  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 9.57 
4 579 89888 João Pedro de Souza Lima 07.10.09 ASCORT 9.77 
5 452  Kauan dos Santos Rodrigues 27.09.09 AMO 9.97 
6 466  Joao Davi Gomes Henzel Coelho 31.08.10 AMO 10.02 
7 676  Henrique Leite Ziebell 16.07.09 Colégio Mauá 10.07 
8 777  Lucas Arlei Muller 2010 Teutônia 10.23 
9 604  Martin Roy 2010 Colégio Sinodal 10.27 
10 768  Gustavo Becker 16.06.10 Teutônia 10.30 
11 583  Leonardo Gomes de Francisco Rodrigues 07.01.10 ASCORT 10.43 
12 585  Kailon Rodrigues de Oliveira 16.12.09 ASCORT 10.44 
13 99  Davi Dresch 08.01.10 AAVA 10.46 
14 511  Mateus Luiz Fritsch 11.03.09 AMO 11.11 
15 734  Leonardo Matos da Silva 10.09.09 SOGIPA 11.14 
16 593  Davi Krassmann 2009 Colégio Sinodal 12.05 
17 591  Daniel Luiz Lottermann 2009 Colégio Sinodal 13.28 
18 565  Vítor Gabriel Behling 06.04.10 ANR-IJUÍ Atletismo DNF 

 
 

Prova: 250m rasos - Masculino - Final - Sub16 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 659 95019 Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH 32.64 
2 645  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 34.04 
3 452  Kauan dos Santos Rodrigues 27.09.09 AMO 34.60 
4 579 89888 João Pedro de Souza Lima 07.10.09 ASCORT 34.74 
5 746  Alexander Bonifáce 01.03.09 Teutônia 34.78 
6 466  Joao Davi Gomes Henzel Coelho 31.08.10 AMO 34.80 
7 532 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR-IJUÍ Atletismo 35.44 
8 519  Arthur Dias Anklam 16.01.10 ANR-IJUÍ Atletismo 35.47 
9 585  Kailon Rodrigues de Oliveira 16.12.09 ASCORT 36.35 
10 604  Martin Roy 2010 Colégio Sinodal 36.54 
11 768  Gustavo Becker 16.06.10 Teutônia 36.68 
12 557  Pietro Gabriel de Lima da Silva 03.05.09 ANR-IJUÍ Atletismo 36.79 
13 676  Henrique Leite Ziebell 16.07.09 Colégio Mauá 36.88 
14 583  Leonardo Gomes de Francisco Rodrigues 07.01.10 ASCORT 37.09 
15 565  Vítor Gabriel Behling 06.04.10 ANR-IJUÍ Atletismo 37.64 
16 597  Guilherme Boeira 2010 Colégio Sinodal 39.37 
17 734  Leonardo Matos da Silva 10.09.09 SOGIPA 40.53 
18 593  Davi Krassmann 2009 Colégio Sinodal 46.72 

 
Prova: 1000m rasos - Masculino - Final - Sub16 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 746  Alexander Bonifáce 01.03.09 Teutônia 2.55.10 
2 575 96257 Ezequiel Dias de Oliveira 16.01.10 ASCORT 2.59.19 
3 517  Alexandre Savian Liscano 04.06.09 ANR-IJUÍ Atletismo 3.00.33 
4 519  Arthur Dias Anklam 16.01.10 ANR-IJUÍ Atletismo 3.07.52 
5 722 88732 Enzo Farina Preto de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 3.09.90 



6 536 86739 Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR-IJUÍ Atletismo 3.11.80 
7 578  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 3.17.46 
8 452  Kauan dos Santos Rodrigues 27.09.09 AMO 3.18.74 
9 784  Murilo Brune 15.11.09 Teutônia 3.20.07 
10 587  Pedro Henrique bica bedinott 15.12.09 ASCORT 3.24.32 
11 597  Guilherme Boeira 2010 Colégio Sinodal 3.26.57 
12 577 95580 Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 3.30.31 
13 511  Mateus Luiz Fritsch 11.03.09 AMO 3.37.29 

 
Prova: Lançamento do Disco - Masculino - Final - Sub16 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 620  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Colégio Mauá 38.78 
2 756  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 Teutônia 35.81 
3 761  Enzo Hauschild 05.10.09 Teutônia 35.18 
4 525  Elias José dos santos 05.01.09 ANR-IJUÍ Atletismo 33.61 
5 547 44945 Lorenzo Seifert Guntzel 24.02.09 ANR-IJUÍ Atletismo 30.25 
6 789  Renan Ahlert 28.01.10 Teutônia 26.10 
7 712  Tiago Bencke Petry 08.02.11 Ivoti 25.67 
8 611  Arthur Teixeira Müller 25.04.09 Colégio Mauá 24.87 
9 664  Miguel Luiz Reis Aires 29.05.10 IENH 24.13 
10 99  Davi Dresch 08.01.10 AAVA 18.96 
11 511  Mateus Luiz Fritsch 11.03.09 AMO 18.70 
12 686  Brayan Facchini Schmidt 04.08.10 Ivoti 18.61 
13 667 95004 Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 18.56 
14 591  Daniel Lottermann 2009 Colégio Sinodal 17.18 
-.- 557  Pietro Gabriel de Lima da Silva 03.05.09 ANR-IJUÍ Atletismo NM 
 

Prova: Lançamento do Martelo - Masculino - Final - Sub16 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 761  Enzo Hauschild 05.10.09 Teutônia 47.80 
2 667 95004 Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 42.62 
3 756  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 Teutônia 33.99 
4 620  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Colégio Mauá 27.80 
5 547 94945 Lorenzo Seifert Guntzel 24.02.09 ANR-IJUÍ Atletismo 26.05 
6 525  Elias José dos santos 05.01.09 ANR-IJUÍ Atletismo 24.57 

 
Prova: 100m rasos - Feminino - Final - Sub18 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 534  Iisabeli Didonet knop 19.05.08 ANR-IJUÍ Atletismo 14.72 
2 621  Gabriela Lorensi Pizzolato 00.00.07 Colégio Mauá 15.45 
3 303  Ana Julia Marçal 2007 AMO 16.25 
4 764  Fernanda Prediguer 2008 Teutônia 17.23 

 
Prova: Salto em Distância - Feminino - Final - Sub18 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 662 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 4.30 
2 660  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 4.28 
3 791  Sofia Bayer 09 Teutônia 3.96 
4 771  Isabelle Wietholter 21.01.10 Teutônia 3.88 



5 757  Caroline Kowalsky 18.03.09 Teutônia 3.77 
6 657  Layla da Rosa 31.08.09 IENH 3.77 
7 303  Ana Julia Marçal 2007 AMO 3.71 

 
Prova: Arremesso do Peso - Feminino - Final - Sub18 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 540 93187 Kauane Carlot Padilha 17.01.08 ANR-IJUÍ Atletismo 12.82 
2 623  Isabella Pattussi 30.06.09 Colégio Mauá 10.41 
3 609  Antonia Lavouras 20.04.10 Colégio Mauá 8.68 
4 711  Tauany Wolf 25.02.10 Ivoti 8.10 
5 644 95003 Bianca Vitória Machado 12.01.08 IENH 7.86 
6 514  Shaiane dos santos bittencurt 03.04.07 AMO 7.84 
7 621  Gabriela Lorensi Pizzolato 07 Colégio Mauá 7.78 
8 290  Suzane de Oliveira 16.03.10 AAVA 7.48 
9 88  Aisha Da Silva 05.02.10 AAVA 5.30 

 
Prova: Lançamento do Martelo - Feminino - Sub18 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 4 84477 Maria Laura Sales Correa 08 SOGIPA 45.08 

 
Prova: 100m rasos - Masculino - Final - Sub18 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 690 90324 Erick Arnecke 31.10.08 Ivoti 12.34 
2 741 90086 Pedro Henryque Oliveira de Souza 22.01.08 SOGIPA 12.52 
3 529 91858 Felipe Alexandre Weber Corassa 03.10.07 ANR-IJUÍ Atletismo 12.53 
4 714  Victor Nata Kreff 23.02.08 Ivoti 12.60 
5 598  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 2007 Colégio Sinodal 12.62 
6 633  Matheus Alge Zanettini Masella 03.01.08 Colégio Mauá 12.82 
7 707 90328 Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 Ivoti 13.00 
8 450  Joao Vitor de Oliveira 05.04.07 AMO 13.04 
9 626  Joao Pedro Agnes 04.09.07 Colégio Mauá 13.08 
10 661  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 13.13 
11 594  Gabriel Ferreira 2007 Colégio Sinodal 13.23 
12 640  Angelo Daros Pattussi 09.04.08 Colégio Mauá 13.95 
13 601  Joaquim Roy 2008 Colégio Sinodal 14.35 
14 641  Arthur Braun Quevedo 01.08.08 IENH 14.52 
15 537 96205 Jose Augusto da Rosa Kaulfuss 05.11.07 ANR-IJUÍ Atletismo 14.71 
16 736  Luis Felipe dos Santos Vieira 30.05.08 SOGIPA 14.75 

 
Prova: 1500m rasos - Masculino - Final - Sub18 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 782 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 Teutônia 4.31.35 
2 769 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 Teutônia 4.40.06 
3 557  Pietro Gabriel de Lima da Silva 03.05.09 ANR-IJUÍ Atletismo 4.49.80 
4 714  Victor Nata Kreff 23.02.08 Ivoti 4.50.21 
5 583  Leonardo Gomes de Francisco Rodrigues 07.01.10 ASCORT 5.09.93 
6 528 95777 Fabricio Carvalho Porazzi 09.08.07 ANR-IJUÍ Atletismo 5.11.43 
7 601  Joaquim Roy 2008 Colégio Sinodal 5.36.92 
8 576  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 5.39.55 



9 512  Messias Eduardo Pereira 10.10.07 AMO 5.56.42 
-.- 685 90325 Augusto Metz Hanauer 17.10.08 Ivoti DNF 
 

Prova: Salto em Altura - Masculino - Final - Sub18 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 450  Joao Vitor de Oliveira 05.04.07 AMO 1.60 
2 626  Joao Pedro Agnes 04.09.07 Colégio Mauá 1.55 
3 690 90324 Erick Arnecke 31.10.08 Ivoti 1.55 
4 661  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 1.55 
5 741 90086 Pedro Henryque Oliveira de Souza 22.01.08 SOGIPA 1.55 
6 615  Bruno Eifert Haas 08.09.07 Colégio Mauá 1.50 
7 598  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 2007 Colégio Sinodal 1.50 
7 604  Martin Roy 2010 Colégio Sinodal 1.50 

 
Prova: Lançamento do Martelo - Masculino - Final - Sub18 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 1 83476 Cauã Selbach Fernandes Souza 07 SOGIPA 48.83 
2 2  Pedro Breskow Fripp 09 Colégio Maúa 22.28 

 
Prova: Lançamento do Martelo - Feminino - Adulto 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 5 38394 Maveh Viviane 93 SOGIPA 51.51 
2 6 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 02 SOGIPA 43.63 

 
Prova: 400m rasos - Masculino - Final p/tempo - Adulto 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 758 87009 Davi Kaefer 08.11.06 Teutônia 53.82 
2 714  Victor Nata Kreff 23.02.08 Ivoti 55.75 
3 549 86829 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-IJUÍ Atletismo 57.72 
4 598  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 2007 Colégio Sinodal 57.97 
5 640  Angelo Daros Pattussi 09.04.08 Colégio Mauá 59.18 
6 550 96204 Luís Otavio Benderovicz Gimaraes 14.11.05 ANR-IJUÍ Atletismo 59.22 
7 446  João Paulo Santos 27.07.06 AMO 59.28 
8 707 90328 Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 Ivoti 1.01.08 
9 690 90324 Erick Arnecke 31.10.08 Ivoti 1.01.31 
10 572  Cassiano Alves de Carvalho 12.09.06 ASCORT 1.02.82 
11 685 90325 Augusto Metz Hanauer 17.10.08 Ivoti 1.03.87 
12 720  Caio Martins de Freitas 08.08.99 SOGIPA 1.08.38 
13 601  Joaquim Roy 2008 Colégio Sinodal 1.08.87 
14 717 17080 Anderson Avila 05.03.84 SOGIPA 1.09.69 
15 530 91487 Gabriel Schwarz Ferreira 25.06.06 ANR-IJUÍ Atletismo 1.06.75 

 
Prova: 3000m rasos - Masculino - Final - Adulto 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 722 88732 Enzo Farina Preto de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 10.27.52 
2 739 95531 Miguel Tedesco Ferreira 15.09.98 SOGIPA 10.35.64 
3 562  Tauan Leseux Santos 19.02.06 ANR-IJUÍ Atletismo 10.37.96 
4 530 91487 Gabriel Schwarz Ferreira 25.06.06 ANR-IJUÍ Atletismo 10.58.73 



5 556 96263 Pedro Souto Menezes 26.12.06 ANR-IJUÍ Atletismo 11.11.81 
6 572  Cassiano Alves de Carvalho 12.09.06 ASCORT 11.12.76 
7 539  Kauan Leseux Santos 19.02.06 ANR-IJUÍ Atletismo 11.27.76 
8 720  Caio Martins de Freitas 08.08.99 SOGIPA 121.46.42 
9 576  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 13.05.27 

-.- 446  João Paulo Santos 27.07.06 AMO DNF 
 

Prova: Lançamento do Martelo - Masculino - Final - Adulto 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 733 71062 Leanderson Ferreira Cardoso 18.04.02 SOGIPA 50.53 
2 740 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 49.28 
3 763 78430 Felipe Andrei Muller 17.02.04 Teutônia 48.48 
4 786 87010 Pedro Henrique Schaeffer Hohfler 17082005 Teutônia 34.15 
5 533 82317 Hericles Antonio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR-IJUÍ Atletismo 25.15 

 
 

Prova: Revezamento Medley - Feminino - Final - Sub16/18 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 518 91486 Ariele da Cruz Mello 22.11.10 ANR-IJUÍ Atletismo 2.46.99 
 553  Martha Betina Noster 30.01.10 ANR-IJUÍ Atletismo  
 516 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR-IJUÍ Atletismo  
 526 90769 Emanuli Maira Hein 22.02.10 ANR-IJUÍ Atletismo  

2 665  Sarah Amaral 2010 IENH 2.51.19 
 662 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH  
 666  Nuria Hentges de Almeida 20.12.10 IENH  
 663 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH  

3 764  Fernanda Prediguer 2008 Teutônia 2.56.44 
 771  Isabelle Wietholter 21.01.10 Teutônia  
 791  Sofia Bayer 09 Teutônia  
 793  Valentina Barth 19.02.10 Teutônia  

4 458  Isabela Redin Tornsquist 19.04.12 AMO 3.12.20 
 509  Mariah Minutti Kipper 27.01.12 AMO  
 303  Ana Julia Marçal 2007 AMO  
 507  Maria Eduarda de Assis Guidi 19.04.10 AMO  

 
Prova: Revezamento Medley - Masculino - Final - Sub16/18 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 
1 768  Gustavo Becker 16.06.10 Teutônia 2.19.70 
 784  Murilo Brune 15.11.09 Teutônia  
 769 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 Teutônia  
 746  Alexander Bonifáce 01.03.09 Teutônia  

2 645  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 2.20.84 
 659  Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH  
 641  Arthur Braun Quevedo 01.08.08 IENH  
 661  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH  

3 557  Pietro Gabriel de Lima da Silva 03.05.09 ANR-IJUÍ Atletismo 2.22.69 
 565  Vítor Gabriel Behling 06.04.10 ANR-IJUÍ Atletismo  
 528 95777 Fabricio Carvalho Porazzi 09.08.07 ANR-IJUÍ Atletismo  
 529 91858 Felipe Alexandre Weber Corassa 03.10.07 ANR-IJUÍ Atletismo  

4 611  Arthur Teixeira Müller 25.04.09 Colégio Mauá 2.23.05 



 676  Henrique Leite Ziebell 16.07.09 Colégio Mauá  
 637  Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá  
 633  Matheus Alge Zanettini Masella 03.01.08 Colégio Mauá  

5 722 88732 Enzo Farina Preto de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 2.26.76 
 734  Leonardo Matos da Silva 10.09.09 SOGIPA  
 741 90086 Pedro Henryque Oliveira de Souza 22.01.08 SOGIPA  
 1 83476 Cauã Selbach Fernandes Souza 07 SOGIPA  

6 466  Joao Davi Gomes Henzel Coelho 31.08.10 AMO 2.31.39 
 452  Kauan dos Santos Rodrigues 27.09.09 AMO  
 512  Messias Eduardo Pereira 10.10.07 AMO  
 450  Joao Vitor de Oliveira 05.04.07 AMO  
7 598  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 2007 Colégio Sinodal 2.32.07 
 601  Joaquim Roy 2008 Colégio Sinodal  
 604  Martin Roy 2010 Colégio Sinodal  
 597  Guilherme Boeira 2010 Colégio Sinodal  

 
 


